
埼玉県富士見市

対象範囲は次のとおりです。

・一般会計
・鶴瀬駅西口土地区画整理事業特別会計
・鶴瀬駅東口土地区画整理事業特別会計
・公共用地先行取得事業特別会計
・国民健康保険特別会計（事業勘定）
・介護保険特別会計
・後期高齢者医療事業特別会計
・水道事業会計
・下水道事業会計
・志木地区衛生組合（負担割合等により按分した金額）
・入間東部地区消防組合（負担割合等により按分した金額）
・入間東部地区衛生組合（負担割合等により按分した金額）
・埼玉県市町村総合事務組合（負担割合等により按分した金額）
・埼玉県後期高齢者医療広域連合（負担割合等により按分した金額）
・彩の国さいたま人づくり広域連合（負担割合等により按分した金額）
・公益財団法人キラリ財団
・富士見市土地開発公社（平成28年11月11日解散）
・社会福祉法人入間東部福祉会（負担割合等により按分した金額）

　※対象範囲間での出資金、貸付金、補助金、繰出金等の内部取引があった場合
  　は、相殺消去（純計処理）を行っています。

連結財務書類



富士見市（連結） （単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

※1　百万円未満を四捨五入して表示しているため、合計金額が一致しない場合があります。

※2　単位未満の計数があるときは「0」を、計数がないときは「－」を表示しています。

150,237 47,403
143,113 31,233

【様式第１号】

貸借対照表
（平成２９年　３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

43,324 11,012
△ 25,410 5,427

619 3,698

69,073 408
50,688 4,750

- -

- -
- 397
- 433

△ 165 728
- 74
- 10

18 154,452
72,715 △ 48,596
31,462 -

- 88
- 負債合計 52,831
-

△ 43,590
-
-

1,390
△ 1,129

84,239

2,182
2

2,181

343
8,328

△ 7,004

-

0
3,964

-

4,942
20
5

15
-

1,133

4,265
1,022

-
3,143

3,964
5

8,449
△ 180

47

純資産合計 105,856

資産合計 負債及び純資産合計 158,686

3,143
-
5

△ 33

158,686



富士見市（連結） （単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

△ 52,707

13

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　平成２８年　４月　１日
至　平成２９年　３月３１日

科目 金額

61

56,592

18,229

5,816

5,192

391

29

205

11,464

8,043

419

2,942

1,000

949

479

183

286

38,363

21,512

16,283

-

567

3,885

2,885

14

1

△ 52,700

7

6

0

-

-

1



富士見市（連結） (単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 148,525 △ 46,004 -

純行政コスト（△） △ 52,700 -

財源 54,184 -

税収等 38,021 -

国県等補助金 16,163 -

本年度差額 1,483 -

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額

無償所管換等

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他

本年度純資産変動額 5,927 △ 2,592 -

本年度末純資産残高 154,452 △ 48,596 -

1,483

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　　平成２８年　４月　１日

至　　平成２９年　３月３１日

科目 合計

102,521

△ 52,700

54,184

38,021

16,163

1,831

19

3,334

105,856

-

-

-


